Câmara Municipal dos Barreiros – PE

             Casa de Nilo Moraes

Praça Barão de Gindaí, 404 – Centro – Barreiros – PE – CEP: 55.560-000 - Fone: (81) 3675.1480 – CNPJ: 08.915.159/0001-48

Site: camarabarreiros.com.br   E-mail: camarabarreirospe@gmail.com

R E Q U E R I M E N T O Nº. 144/2021:

Senhor Presidente:

    Requeiro à Mesa, logo após ouvido o Plenário e cumpridas as
formalidades regimentais desta Casa Legislativa, que esta Câmara venha  a formular
veemente apelo ao Excelentíssimo  Prefeito do Município, Senhor Carlos Artur Soares
de Avellar Júnior , solicitando as ações necessárias, por parte deste Poder Executivo,
para disponibilizar, aos domingos, um ônibus com destino à Praia Porto de Nassau,
nesta cidade, tendo em vista que atualmente o transporte coletivo não conta com uma
rota que contemple  a referida localidade.

      J U S T I F I C A T I V A:

                   A nossa bela praia de Porto de Nassau não dispõe
de linhas convencionais de transporte coletivo para atender a comunidade carente que
pretendem desfrutar da temporada de veraneio, pois seu acesso é restrito a veiculo
particular.
     A presente proposição visa assistir a população sem nenhum
tipo de diferenciação, de modo que todas as pessoas possam se beneficiar do nosso
maior patrimônio turístico, que é a Praia Porto de Nassau.

    Sala das Sessões da Câmara Municipal dos Barreiros, em 14
de setembro de 2021.

        Manoel José Gomes Ferreira (Nel do Peixe)
           VEREADOR

Câmara Municipal dos Barreiros – PE

    _____________________________

Em_____de______________2021.

___________________________
PRESIDENTE